
D.D.G. n°   311   

 

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA

                        IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO            il D.P.R. 30.08.1975 n° 637;
VISTA            la L.R. 01.08.1977 n° 80;
VISTA            la L.R. 15.05.2000 n° 10 
VISTO            il D.leg.vo n°42/04 - Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio –  e succ. modif. ed integr.
VISTO            il D.P.R. 13.09.2005 n° 296 contenente “regolamento concernente i criteri e le modalità di  

           concessione in uso e in locazione dei beni immobili appartenenti allo Stato”;
VISTO            il D.P. Reg. n. 4733 del 10.12.2021 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente    

           Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana al dott. 
           Calogero Franco Fazio in attuazione della deliberazione della Giunta Regionale n. 505 
           del 02.12.2021;    

VISTA            la nota prot. n. 41376 del 02.09.2021 con la quale si autorizza il Parco archeologico di Gela al 
           rinnovo del contratto di concessione in favore della Sig.ra xxxxx xxxxxxxx (xxxxxxxxx 
           xx.xx.xxxx) per i terreni agricoli di proprietà della Regione Siciliana , siti in Mussomeli x.xx 
           xxxxxxxx, censiti in catasto al fgl. n. x, p.lle xx e xx, fgl. x, p.lle nn. x,x,xx,xx,xx,xx, xx,xx,xx, 
           xx,xx,xx,xx,xx complessivamente ettari 31.11.10; 

VISTO            il contratto di concessione demaniale reg.to presso l'Agenzia delle Entrate, stipulato per la 
           durata di due annate agrarie con scadenza ottobre 2023 con canone annuo di €. 2.131,38;    

VISTA            la quietanza n°8322 del 17.09.2021 di €. 2.131,38 per il periodo ottobre 2021 – settembre 2022 
           che attesta la corresponsione del canone  per l'utilizzo degli immobili ;

RITENUTO   pertanto di dovere procedere all'accertamento delle somme;        
VISTE            la legge regionale n. 7 del 21.05.2019 integrata dalla legge regionale n.13 del 07.07.2020; 

           l'art. 9 della L.R. n.9 del 15.04.2021 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
           2021. Legge di stabilità regionale”, le Circolare n.11 del 01.07.2021 e n.17 del 10.12.2021 
           del Dipartimento regionale  bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione;

VISTA           la legge regionale n. 10 del 15/04/2021 pubblicata sul s. ord. della G.U.R.S. n . 17 del    
           21/04/2021 ; 

VISTA           la Deliberazione n. 168 con cui la Giunta Regionale Siciliana in data 21/04/2021 ha    
                        approvato il documento tecnico di Accompagnamento e il Bilancio gestionale per il    
                        triennio 2021/2023; 

                                                                                      D E C R E T A

      ART. 1)         Per quanto indicato in premessa, che qui si intende riportato è accertata,  la somma  complessiva 
      di € 4.262,76 sul cap. 7702 capo 14 del bilancio regionale - esercizio finanziario 2021 - cod.    



  

     gest. E. 3.01.03.01.003 nei confronti del concessionario sig.ra xxxxx xxxxxxxx c.f. xxx xxx 
     xxxxx xxxxx, via x. xxxxxxxxx xx, xxxxxxxxx (xx) ripartita nelle seguenti annualità:

                            es. finanz. 2021 €. 2.131,38
                            es. finanz. 2022 €. 2.131,38 
 
      ART.2)         L'importo di €. 2.131,38 di cui alla quietanza in premessa è riscosso e versato sul cap. 7702 capo 

     14 del bilancio regionale esercizio finanziario 2021 

      ART.3)      Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria C.le per il visto di competenza ai sensi dell'art. 
      9 della l.r. n. 9 del 15.04.2021.

      Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21
      
      Palermo, 09 febbraio 2022

                                                                                                        

                                                                                                                 IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                       F.to     Dott. Calogero Franco Fazio


